

B114 信息披露 Disclosure

(上接B13版)

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
清洁能源电力工程行	246,011,280.70	240,542,418.03	2.22%	8.72%	30.20%	-16.19%
机、电相关行业	332,053,246.26	329,409,460.29	1.97%	869.66%	51.26%	530.28%
汽车相关行业	694,562,446.59	466,679,090.11	32.85%	-10.27%	-37.77%	236.1%
分产品						
清洁能源电力工程	246,000,227.74	240,668,631.39	2.21%	8.88%	30.34%	-16.10%
机、电产品	317,314,272.05	310,436,945.29	2.16%	1,410.69%	53.53%	892.92%
汽车相关	694,662,692.57	466,697,267.46	32.83%	-10.22%	-37.71%	236.5%
分地区						
出口	143,073,703.07	110,928,948.40	22.47%	-38.69%	-51.73%	20.5%
国内	1,379,680,884.07	960,722,104.58	10.41%	36.11%	-2.74%	32.19%

四、《2019年年度报告》“第十二节 经营情况讨论与分析”之“七、主要控股参股公司运营情况”

公司名称	主要业务	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润
福建蓝箭新能源科技有限公司	公司 研发、生产、销售	110,000 万元	1,546,272,790.00	630,630,433.01	42,167,000.00	-72,417,000.00	-80,160,561.53
深圳市先进清洁能源技术有限公司	公司 研发、销售	30,000 万元	1,369,182,059.29	49,530,480.29	30,876,969.83	-46,987,227.27	-58,987,227.27
江苏蓝箭新能源科技有限公司	公司 研发、生产、销售	4,200 万元	207,806,882.19	10,772,250.66	-8,306,200.00	-9,300,496.60	-9,300,496.60
台州台骀电动汽车有限公司	子 公司 研发、生产、销售	10,800 万元	30,273,763.11	-138,201.23	0.00	-323,663,136.11	666,136.11
郑州达顺尔汽车租赁有限公司	子 公司 租赁、销售	17,000 万元	886,062,322.27	138,102,104.16	194,761,366.67	1,576,617,928.00	1,559,617,928.00
福建动力电池科技有限公司	子 公司 生产、销售	6,000 万元	760,229,443.23	64,423,606.35	29,661,900.63	-15,968,866.00	-15,968,866.00
遂宁宏成电子科技有限公司	子 公司 生产、销售	2,800 万元	185,614,297.89	40,426,820.42	-3,386,020.03	-4,758,626.99	-4,758,626.99
深圳市华力特电气有限公司	子 公司 研发、生产、销售	40,000 万元	1,171,664,711.19	562,836,664.56	-43,422,187,344.52	-43,187,604.00	-43,187,604.00
柳州市动力电池科技有限公司	子 公司 生产、销售	10,000 万元	116,521,929.57	-57,133,112.36	-25,075,007.00	-10,008,462.77	-10,008,462.77

公司名称	主要业务	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润
福建蓝箭新能源科技有限公司	公司 研发、生产、销售	110,000 万元	1,462,274,364.41	821,064,500.92	68,210,821.87	126,689,725.19	92,479,927.77
深圳市先进清洁能源技术有限公司	子 公司 研发、销售	30,000 万元	1,750,720,066.57	115,631,090.85	83,160,450.02	-19,115,585.73	585.73
江苏蓝箭新能源科技有限公司	子 公司 研发、生产、销售	4,200 万元	179,293,447.23	17,290,407.22	-4,077,520.00	-5,367,250.00	-5,367,250.00
台州台骀电动汽车有限公司	子 公司 研发、生产、销售	10,800 万元	26,690,600.10	-200,681,763.13	308,522.21	-1,388,424.79	-1,388,424.79
郑州达顺尔汽车租赁有限公司	子 公司 租赁、销售	17,000 万元	696,633,065.71	179,619,929.79	461,386,611.22	14,136,276.76	14,277,276.76
福建动力电池科技有限公司	子 公司 生产、销售	6,000 万元	899,948,664.18	520,527,664.18	67,711,022.25	77,592,740.43	77,592,740.43
遂宁宏成电子科技有限公司	子 公司 生产、销售	2,800 万元	167,003,916.04	-462,033,826.45	194.39	60,650,608.17	60,650,608.17
深圳市华力特电气有限公司	子 公司 研发、生产、销售	40,000 万元	1,040,386,366.38	134,504,020.48	-189,669,669.66	-219,669,669.66	-219,669,669.66
柳州市动力电池科技有限公司	子 公司 生产、销售	10,000 万元	220,407,247.50	26,307,407.19	32,608,624.24	64,284,042.32	64,284,042.32

五、《2019年年度报告》“第十二节 财务报告”之“一、关键审计事项”之“(一)收入确认事项”

如财务报表附注八、42营业收入和营业成本所述，蓝箭科技2019年度、2019年度营业收入分别为1,100,207,476.00元和1,366,636,123.61元，为蓝箭科技合并利润表重要组成部分及关键业绩指标。因此，我们将营业收入确认识别为关键审计事项。

1、关键审计事项涉及42营业收入和营业成本所述，蓝箭科技2019年度、2019年度营业收入分别为1,100,207,476.00元和1,366,636,123.61元，为蓝箭科技合并利润表重要组成部分及关键业绩指标。因此，我们将营业收入确认识别为关键审计事项。

六、《2019年年度报告》“第十二节 财务报告”之“二、财务报表”之“(一)资产负债表”之“1、事项描述”

1、事项描述

如财务报表附注八、43营业收入和营业成本所述，蓝箭科技2019年度、2019年度营业收入分别为1,100,207,476.00元和1,366,636,123.61元，为蓝箭科技合并利润表重要组成部分及关键业绩指标。因此，我们将营业收入确认识别为关键审计事项。

七、《2019年年度报告》“第十二节 财务报告”之“二、财务报表”之“(二)利润表”之“1、事项描述”

1、事项描述

如财务报表附注八、43营业收入和营业成本所述，蓝箭科技2019年度、2019年度营业收入分别为1,100,207,476.00元和1,366,636,123.61元，为蓝箭科技合并利润表重要组成部分及关键业绩指标。因此，我们将营业收入确认识别为关键审计事项。

八、《2019年年度报告》“第十二节 财务报告”之“二、财务报表”之“(三)合并资产负债表”

1、合并资产负债表

如财务报表附注八、43营业收入和营业成本所述，蓝箭科技2019年度、2019年度营业收入分别为1,100,207,476.00元和1,366,636,123.61元，为蓝箭科技合并利润表重要组成部分及关键业绩指标。因此，我们将营业收入确认识别为关键审计事项。

九、《2019年年度报告》“第十二节 财务报告”之“二、财务报表”之“(四)合并利润表”

1、合并利润表

如财务报表附注八、43营业收入和营业成本所述，蓝箭科技2019年度、2019年度营业收入分别为1,100,207,476.00元和1,366,636,123.61元，为蓝箭科技合并利润表重要组成部分及关键业绩指标。因此，我们将营业收入确认识别为关键审计事项。

项目	2019年12月31日	2018年12月31日
流动资产：		
货币资金	24,748,904.75	2,206,044.75
其他流动资产	2,206,044.75	2,206,044.75
其他非流动资产	2,206,044.75	2,206,044.75
流动资产合计	27,161,422.03	6,376,600.00
非流动资产：		
长期股权投资	21,581,422.03	21,581,422.03
其他非流动资产	21,581,422.03	21,581,422.03
非流动资产合计	21,581,422.03	21,581,422.03
资产总计	48,742,844.06	27,958,022.03
流动负债：		
短期借款	263,126,414.67	361,276,679.50
应付账款	20,992,965.27	81,268,027.66
预收账款	1,174,676,447.88	508,510,151.58
应付职工薪酬	2,613,283,122.88	2,497,382,561.77
应交税费	516,396,942.85	232,919,688.77
其他应付款	20,800,000.00	36,845,000.00
应付利息	110,854.36	289,625.13
应付股利	15,609,052.27	10,219,405.43
其他非流动负债	4,511,097.92	993.37
流动负债合计	2,814,146.96	3,214,146.96
非流动负债：		
长期应付款	41,092,465.03	40,896,177.52
其他非流动负债	266,453,069.89	613,917,021.56
非流动负债合计	124,615,680.00	3,180,000.00
负债合计	124,615,680.00	3,180,000.00
所有者权益：		
实收资本	1,100,000,000.00	1,100,000,000.00
资本公积	1,100,000,000.00	1,100,000,000.00
盈余公积	1,100,000,000.00	1,100,000,000.00
未分配利润	1,100,000,000.00	1,100,000,000.00
所有者权益合计	4,511,097.92	993.37
所有者权益总计	4,511,097.92	993.37

项目	2019年度	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,839,634,566.27	2,360,616,098.96
收到的税费返还	9,118,660.08	27,496,323.11
收到其他与投资活动有关的现金	1,189,898,846.76	442,170,168.48
经营活动现金流入小计	3,028,650,066.11	2,790,282,200.54
购买商品、接受劳务支付的现金	1,064,465,394.34	1,566,397,707.13
支付给职工以及为职工支付的现金	263,126,414.67	361,276,679.50
支付的各项税费	20,992,965.27	81,268,027.66
支付其他与投资活动有关的现金	1,174,676,447.88	508,510,151.58
经营活动现金流出小计	2,513,263,122.88	2,497,382,561.77
经营活动产生的现金流量净额	516,396,942.85	232,919,688.77
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	20,800,000.00	36,845,000.00
取得投资收益收到的现金	110,854.36	289,625.13
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	15,609,052.27	10,219,405.43
投资活动现金流入小计	4,511,097.92	993.37
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	41,092,465.03	40,896,177.52
投资支付的现金	266,453,069.89	613,917,021.56
投资活动现金流出小计	124,615,680.00	3,180,000.00
投资活动产生的现金流量净额	4,511,097.92	993.37
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	142,596,500.00	1,571,527.92
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	748,941,039.52	1,476,406,134.52
取得借款收到的现金	396,751,899.28	1,589,533,369.82
收到其他与投资活动有关的现金	1,287,251,346.79	1,067,511,022.25
筹资活动现金流入小计	857,213,845.51	2,000,894,967.59
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	31,646,306.22	130,322,020.50
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	439,046,697.99	1,365,26,886.46
支付其他与筹资活动有关的现金	1,327,923,860.72	3,518,413,463.85
筹资活动现金流出小计	-40,632,501.94	-460,902,440.56
筹资活动产生的现金流量净额	733,276.87	1,561,923.96
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	733,276.87	1,561,923.96
五、现金及现金等价物净增加额	31,692,394.03	-792,632,701.90
加：期初现金及现金等价物余额	74,922,072.29	864,744,749.69
六、期末现金及现金等价物余额	106,614,467.22	74,922,072.29

项目	2019年度	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,839,634,566.27	2,360,616,098.96
收到的税费返还	9,118,660.08	27,496,323.11
收到其他与投资活动有关的现金	1,189,898,846.76	442,170,168.48
经营活动现金流入小计	3,028,650,066.11	2,790,282,200.54
购买商品、接受劳务支付的现金	1,064,465,394.34	1,566,397,707.13
支付给职工以及为职工支付的现金	263,126,414.67	361,276,679.50
支付的各项税费	20,992,965.27	81,268,027.66
支付其他与投资活动有关的现金	1,174,676,447.88	508,510,151.58
经营活动现金流出小计	2,513,263,122.88	2,497,382,561.77
经营活动产生的现金流量净额	516,396,942.85	232,919,688.77
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	20,800,000.00	36,845,000.00
取得投资收益收到的现金	110,854.36	289,625.13
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	15,609,052.27	10,219,405.43
投资活动现金流入小计	4,511,097.92	993.37
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	41,092,465.03	40,896,177.52
投资支付的现金	266,453,069.89	613,917,021.56
投资活动现金流出小计	124,615,680.00	3,180,000.00
投资活动产生的现金流量净额	4,511,097.92	993.37
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	142,596,500.00	1,571,527.92
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	748,941,039.52	1,476,406,134.52
取得借款收到的现金	396,751,899.28	1,589,533,369.82
收到其他与投资活动有关的现金	1,287,251,346.79	1,067,511,022.25
筹资活动现金流入小计	857,213,845.51	2,000,894,967.59
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	31,646,306.22	130,322,020.50
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	439,046,697.99	1,365,26,886.46
支付其他与筹资活动有关的现金	1,327,923,860.72	3,518,413,463.85
筹资活动现金流出小计	-40,632,501.94	-460,902,440.56
筹资活动产生的现金流量净额	733,276.87	1,561,923.96
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	733,276.87	1,561,923.96
五、现金及现金等价物净增加额	31,692,394.03	-792,632,701.90
加：期初现金及现金等价物余额	74,922,072.29	864,744,749.69
六、期末现金及现金等价物余额	106,614,467.22	74,922,072.29

项目	2019年度	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,839,634,566.27	2,360,616,098.96
收到的税费返还	9,118,660.08	27,496,323.11
收到其他与投资活动有关的现金	1,189,898,846.76	442,170,168.48
经营活动现金流入小计	3,028,650,066.11	2,790,282,200.54
购买商品、接受劳务支付的现金	1,064,465,394.34	1,566,397,707.13
支付给职工以及为职工支付的现金	263,126,414.67	361,276,679.50
支付的各项税费	20,992,965.27	81,268,027.66
支付其他与投资活动有关的现金	1,174,676,447.88	508,510,151.58
经营活动现金流出小计	2,513,263,122.88	2,497,382,561.77
经营活动产生的现金流量净额	516,396,942.85	232,919,688.77
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	20,800,000.00	36,845,000.00
取得投资收益收到的现金	110,854.36	289,625.13
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	15,609,052.27	10,219,405.43
投资活动现金流入小计	4,511,097.92	993.37
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	41,092,465.03	40,896,177.52
投资支付的现金	266,453,069.89	613,917,021.56
投资活动现金流出小计	124,615,680.00	3,180,000.00
投资活动产生的现金流量净额	4,511,097.92	993.37
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	142,596,500.00	1,571,527.92
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	748,941,039.52	1,476,406,134.52
取得借款收到的现金	396,751,899.28	1,589,533,369.82
收到其他与投资活动有关的现金	1,287,251,346.79	1,067,511,022.25
筹资活动现金流入小计	857,213,845.51	2,000,894,967.59
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	31,646,306.22	130,322,020.50
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	439,046,697.99	1,365,26,886.46
支付其他与筹资活动有关的现金	1,327,923,860.72	3,518,413,463.85
筹资活动现金流出小计	-40,632,501.94	-460,902,440.56
筹资活动产生的现金流量净额	733,276.87	1,561,923.96
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	733,276.87	1,561,923.96
五、现金及现金等价物净增加额	31,692,394.03	-792,632,701.90
加：期初现金及现金等价物余额	74,922,072.29	864,744,749.69
六、期末现金及现金等价物余额	106,614,467.22	74,922,072.29

项目	2019年度	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,839,634,566.27	2,360,616,098.96
收到的税费返还	9,118,660.08	27,496,323.11
收到其他与投资活动有关的现金	1,189,898,846.76	442,170,168.48
经营活动现金流入小计	3,028,650,066.11	2,790,282,200.54
购买商品、接受劳务支付的现金	1,064,465,394.34	1,566,397,707.13
支付给职工以及为职工支付的现金	263,126,414.67	361,276,679.50
支付的各项税费	20,992,965.27	81,268,027.66
支付其他与投资活动有关的现金	1,174,676,447.88	508,510,151.58
经营活动现金流出小计	2,513,263,122.88	2,497,382,561.77